
www.mo-lomonosov.ru  1

Ломоносов – город воинской славы  № 17 (325) 22 октября 2020 года

СПЕЦИАЛЬНЫЙ 
ВЫПУСК

ОФИЦИАЛЬНАЯ
ИНФОРМАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО
СОВЕТА И МЕСТНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД
ЛОМОНОСОВ

№ 17 (325) 22 октября 2020 года

12+

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЛОМОНОСОВ

В соответствии со ст. 264_6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, п. п. 2 
п. 1 ст. 24 Устава муниципального образования город Ломоносов и ст. 35 Положе-
ния «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ломоносов», 
утверждённого Решением Муниципального Совета муниципального образования 
город Ломоносов от 20.11.2008 № 347 (с изменениями на 27.02.2020), Муниципаль-
ный Совет муниципального образования город Ломоносов решил:
1.  Утвердить отчёт местной администрации муниципального образования город 

Ломоносов об исполнении бюджета муниципального образования город Ломо-
носов за 2019 год со следующими показателями:

  1.1. — общий объем доходов в сумме 202 122,4 тыс. руб.;
  1.2. — общий объем расходов в сумме 199 468,0 тыс. руб.;
  1.3. — объем профицита в сумме 2654,3 тыс. руб.
2.  Утвердить следующие показатели исполнения бюджета муниципального обра-

зования город Ломоносов за 2019 год:

2.1.  Доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно прило-
жению №1; 

2.2.  Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета согласно 
приложению № 2;

2.3. Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюдже-
та согласно приложению № 3;

2.4.  Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации ис-
точников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 4.

3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муници-
пального образования город Ломоносов Н. Н. Смольникову.

4.  Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его офици-
ального опубликования.

Глава муниципального образования город Ломоносов  
Н. Н. Смольникова

РЕШЕНИЕ от 15.10.2020 № 83
Об утверждении отчета местной администрации муниципального образования город Ломоносов об исполнении 

бюджета муниципального образования город Ломоносов за 2019 год

Доходы бюджета муниципального образования город Ломоносов на 2019 год

Приложение №1 к Решению Муниципального Совета муниципального образования город Ломоносов от 15.10.2020 № 83

№ п/п Наименование доходов Код Сумма, тыс. 
руб.

Фактически 
исполнено, 
тыс. руб.

% испол
нения

I НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 133 297,3 138 919,7 104,2
1. Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 105 633,7 109 995,8 104,1

1.1. Налог, взимаемый в связи с применением упрощённой системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 96 350,7 100 187,4 104,0

1.1.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 000 1 05 01010 01 0000 110 67 850,7 71 658,6 105,6

1.1.1.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качеcтве объекта налогообложения доходы 182 1 05 01011 01 0000 110 67 850,7 71 658,6 105,6

1.1.1.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качеcтве объекта налогообложения доходы (за налоговые перио-
ды, истекшие до 1 января 2011года) 182 1 05 01012 01 0000 110 0,0 0,0

1.1.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на ве-
личину расходов 000 1 05 01020 01 0000 110 28 500,0 28 528,6 100,1

1.1.2.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на ве-
личину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 182 1 05 01021 01 0000 110 28 500,0 28 528,6 100,1

1.1.2.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на ве-
личину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182 1 05 01022 01 0000 110 0,0 0,0

1.1.3. Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие  
до 1 января 2016 года) 182 1 05 01050 01 0000 110 0,0 0,2

29 сентября 2020 года в 17-00 в зале заседаний Муниципального Совета муници-
пального образования город Ломоносов, по адресу: г. Ломоносов, Дворцовый пр., дом 
40 состоялись публичные слушания по проектам решений Муниципального Со-
вета муниципального образования город Ломоносов об изменениях и дополнениях 
в Устав муниципального образования город Ломоносов. Принятые в первом чтении 
(за основу) три проекта изменений и дополнений от 23.12.2019, 27.02.2020, 25.06.2020 
были одобрены участниками публичных слушаний и рекомендованы к утверждению. 

В 17-30 прошли публичные слушания по отчёту об исполнении бюджета му-
ниципального образования город Ломоносов за 2019 год. Представленный мест-

РЕШЕНИЕ участников публичных слушаний от 29.09.2020 года город Ломоносов
По отчёту об исполнении бюджета муниципального образования город Ломоносов за 2019 год

ной администрацией муниципального образования город Ломоносов отчёт был 
одобрен участниками публичных слушаний. Решение «О результатах публичных 
слушаний по отчёту об исполнении бюджета муниципального образования город 
Ломоносов за 2019 год» от 29.09.2020 года принято единогласно, что мотивиро-
ванно обосновывает одобрение участниками публичных слушаний представлен-
ного отчёта. 

В ходе слушаний участники публичных слушаний могли задать интересующие 
их вопросы. Велась доступная для всех онлайн трансляция в официальном группе 
«Муниципальный Ломоносов» в социальной сети Вконтакте. 

Заслушав доклад Главы местной администрации муниципального образования 
город Ломоносов А. А. Фадеевой, участники публичных слушаний решили:

1. Отчёт об исполнении бюджета муниципального образования город Ломоносов 
за 2019 год принять к сведению. 

2. Рекомендовать Муниципальному Совету муниципального образования город 
Ломоносов утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образо-
вания город Ломоносов за 2019 год.

ГОЛОСОВАНИЕ: 
«ЗА» 24 человека
«ПРОТИВ» –
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» –
Решение по отчёту об исполнении бюджета муниципального образования город 

Ломоносов за 2019 год принято.
Председательствующий С. М. Зряховаа

Секретарь Н. И. Лаврова



2   www.mo-lomonosov.ru

№ 17 (325) 22 октября 2020 года  Ломоносов – город воинской славы

№ п/п Наименование доходов Код Сумма, тыс. 
руб.

Фактически 
исполнено, 
тыс. руб.

% испол
нения

1.2. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 8 360,0 8 405,4 100,5
1.2.1. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 8 360,0 8 404,1 100,5
1.2.2. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности ( за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182 1 05 02020 02 0000 110 0,0 1,3
1.3. Налог, взимаемый в связи с применением патентной системой налогообложения 000 1 05 04000 02 0000 110 923,0 1 403,0 152,0

1.3.1. Налог, взимаемый в связи с применением патентной системой налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов феде-
рального значения 182 1 05 04030 02 0000 110 923,0 1 403,0 152,0

2. Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 000 1 11 00000 00 0000 000 22 313,8 22 257,1 99,7

2.1.
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муни-
ципального имущества ( за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 22 313,8 22 257,1 99,7

2.1.1. Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разгра-
ничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 000 1 11 05010 00 0000 120 22 313,8 22 257,1 99,7

2.1.1.1.
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах городов федерального значения, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указанных земельных участков 

000 1 11 05011 02 0000 120 22 313,8 22 257,1

2.1.1.1.1.
Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, за исключением 
земельных участков, предоставленных на инвестиционных условиях, подлежащая зачислению в бюджеты муниципаль-
ных образований городов федерального значения 

830 1 11 05011 02 0100 120 22 313,8 22 257,1 99,7

3. Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 000 1 13 00000 00 0000 000 3 536,7 3 536,7 100,0

3.1. Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 3 536,7 3 536,7 100,0

3.1.1. Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 3 536,7 3 536,7 100,0

3.1.1.1. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 000 13 02993 03 0000 130 3 536,7 3 536,7 100,0

3.1.1.1.1.
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения и подлежа-
щие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законо-
дательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 3 525,0 3 525,0 100,0

3.1.1.1.2. Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга 983 1 13 02993 03 0200 130 11,7 11,7 100,2

4. Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 1 813,1 3 130,1 172,6

4.1. Денежные взыскания ( штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осу-
ществлении наличных денежных расчётов и ( или) расчётов с использованием платежных карт 182 1 16 06000 01 0000 140 2,0 14,1 704,0

4.2.
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере за-
купок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

000 1 16 33000 00 0000 140 11,3 11,3 99,7

4.2.1.
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере за-
купок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

983 1 16 33030 03 0000 140 11,3 11,3 99,7

4.3. Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 1 799,8 3 104,7 172,5

4.3.1. Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 000 1 16 90030 03 0000 140 1 799,8 3 104,7 172,5

4.3.1.1.
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного За-
кона Санкт-Петербурга

806 1 16 900 30 03 0100 140 1 213,1 2 536,8 209,1

4.3.1.2.
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного За-
кона Санкт-Петербурга

807 1 16 900 30 03 0100 140 39,5 50,0 126,6

4.3.1.3
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного За-
кона Санкт-Петербурга

824 1 16 900 30 03 0100 140 524,2 489,9 93,5

4.3.1.4.
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного За-
кона Санкт-Петербурга

859 1 16 900 30 03 0100 140 4,0 5,0 125,0

4.3.1.5. Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные ста-
тьёй 44 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 859 1 16 900 30 03 0200 140 19,0 23,0 121,1

5. Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 000 0,0 0,0

5.1. Невыясненные поступления 000 1 17 01000 00 0000 180 0,0 0,0

5.1.1. Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения 983 1 17 01030 03 0000 180 0,0

5.2. Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 0,0 0,0

5.2.1. Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 983 1 17 05030 03 0000 180 0,0 0,0

II БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 00000 000 63 573,9 63 202,7 99,4

1. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 63 573,9 63 202,7 99,4

1.1. Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 01000 00 0000 150 10 706,8 10 706,8 100,0

1.1.1. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 9 385,9 9 385,9 100,0

1.1.1.1. Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 983 2 02 15001 03 0000 150 9 385,9 9 385,9 100,0

1.1.2. Прочие дотации 000 2 02 19999 00 0000 150 1 320,9 1 320,9 100,0

1.1.2.1. Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 983 2 02 19999 03 0000 150 1 320,9 1 320,9 100,0

1.2. Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 52 867,1 52 495,9 99,3

1.2.1. Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 00 0000 150 38 926,2 38 922,6 100,0

1.2.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 983 2 02 30024 03 0000 150 38 926,2 38 922,6 100,0

1.2.1.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных госу-
дарственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 983 2 02 30024 03 0100 150 1 819,9 1 816,4 99,8

1.2.1.1.2.
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного госу-
дарственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях и составлению протоколов об административных правонарушениях

983 2 02 30024 03 0200 150 7,2 7,2 100,0

1.2.1.1.3. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного госу-
дарственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий 983 2 02 30024 03 0300 150 37 099,1 37 099,0 100,0

1.2.2. Субвенции бюджетам на содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приёмному родителю 000 2 02 30027 00 0000 150 13 940,9 13 573,3 97,4

1.2.2.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ре-
бёнка в семье опекуна и приёмной семье, а также вознаграждение, причитающееся приёмному родителю 983 2 02 30027 03 0000 150 13 940,9 13 573,3 97,4



www.mo-lomonosov.ru  3

Ломоносов – город воинской славы  № 17 (325) 22 октября 2020 года

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город Ломоносов на 2019 год

Приложение №2 к Решению Муниципального Совета муниципального образования город Ломоносов от 15.10.2020 № 83

№ п/п Наименование целевых статей

Код расходов
Сумма  
по бюд
жету  
(тыс.руб.)

Сумма  
по сводной 
бюджетной 
росписи  
(тыс.руб.)

Факти
чески 
исполнено 
(тыс.руб.)

% испол
нения 
к бюджету 

% испол
нения 
к сводной 
росписи

Код 
ГРБС

Раздел/ 
подраз
дел

Целевая  
статья

Вид расхо
дов группа/ 
подгруппа

I. ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД ЛОМОНОСОВ 882 3 760,4 3 760,4 3 760,3 100,0 100,0

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 882 0100 3 760,4 3 760,4 3 760,3 100,0 100,0

1.1. Обеспечение проведение выборов и референдумов 882 0107 3 760,4 3 760,4 3 760,3 100,0 100,0

1.1.1. Расходы по организационному и материально-техническому обеспечению под-
готовки и проведению муниципальных выборов 882 0107 00200 00010 3 760,4 3 760,4 3 760,3 100,0 100,0

1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

882 0107 00200 00010 100 2 741,4 2 741,4 2 741,4 100,0 100,0

1.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 882 0107 00200 00010 200 1 019,0 1 019,0 1 018,9 100,0 100,0

II МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД ЛОМОНОСОВ 922 4 642,4 4 642,4 4 621,6 99,6 99,6

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 922 0100 4 642,4 4 642,4 4 621,6 99,6 99,6

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 922 0102 1 290,0 1 290,0 1 288,7 99,9 99,9

1.1.1. Расходы на содержание Главы муниципального образования город Ломоносов, 
исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета 922 0102 00200 00011 1 290,0 1 290,0 1 288,7 99,9 99,9

1.1.1.1.
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

922 0102 00200 00011 100 1 290,0 1 290,0 1 288,7 99,9 99,9

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципального образования 922 0103 3 352,4 3 352,4 3 332,9 99,4 99,4

1.2.1.
Расходы на выплату компенсации депутатам Муниципального Совета муници-
пального образования город Ломоносов осуществляюших свои полномочия на 
непостоянной основе

922 0103 00200 00021 95,1 95,1 95,0 99,9 99,9

1.2.1.1
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
 государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

922 0103 00200 00021 100 95,1 95,1 95,0 99,9 99,9

1.2.2. Расходы на содержание аппарата Муниципального Совета муниципального 
образования город Ломоносов 922 0103 00200 00022 3 173,3 3 173,3 3 153,9 99,4 99,4

1.2.2.1
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
 государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

922 0103 00200 00022 100 2 664,8 2 704,5 2 697,1 101,2 99,7

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 922 0103 00200 00022 200 508,4 468,7 456,8 89,9 97,5

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 922 0103 00200 00022 800 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0

1.2.3. Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 922 0103 09200 00441 84,0 84,0 84,0 100,0 100,0

1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 922 0103 09200 00441 800 84,0 84,0 84,0 100,0 100,0

III МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД ЛОМОНОСОВ 983 192 781,7 192 781,7 191 086,1 99,1 99,1

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 983 0100 22 744,7 22 744,6 22 666,3 99,7 99,7

1.1.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

983 0104 22 488,0 22 488,0 22 433,6 99,8 99,8

1.1.1. Расходы на содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
муниципального образования город Ломоносов 983 0104 00200 00032 20 668,1 20 668,1 20 617,2 99,8 99,8

1.1.1.1.
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
 государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

983 0104 00200 00032 100 17 922,3 17 928,7 17 884,7 99,8 99,8

1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 983 0104 00200 00032 200 2 717,9 2 711,5 2 704,8 99,5 99,8

1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 983 0104 00200 00032 800 27,9 27,9 27,8 99,5 99,5

1.1.2.
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечительству за счёт средств субвен-
ции из бюджета Санкт-Петербурга

983 0104 00200 G0850 1 819,9 1 819,9 1 816,4 99,8 99,8

1.1.2.1.
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

983 0104 00200 G0850 100 1 698,0 1 693,9 1 691,6 99,6 99,9

1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 983 0104 00200 G0850 200 121,9 126,0 124,8 102,4 99,1

1.2. Резервные фонды 983 0111 0,0 0,0 0,0

1.2.1. Резервный фонд местной администрации муниципального образования город 
Ломоносов 983 0111 07000 00061 0,0 0,0 0,0

1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 983 0111 07000 00061 800 0,0 0,0 0,0

№ п/п Наименование доходов Код Сумма, тыс. 
руб.

Фактически 
исполнено, 
тыс. руб.

% испол
нения

1.2.2.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребёнка в семье 
опекуна и приёмной семье 983 2 02 30027 03 0100 150 9 212,2 8 902,7 96,6

1.2.2.1.2. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитаю-
щееся приёмному родителю 983 2 02 30027 03 0200 150 4 728,7 4 670,6 98,8

ИТОГО ДОХОДОВ: 196 871,2 202 122,4 102,7



4   www.mo-lomonosov.ru

№ 17 (325) 22 октября 2020 года  Ломоносов – город воинской славы

№ п/п Наименование целевых статей

Код расходов
Сумма  
по бюд
жету  
(тыс.руб.)

Сумма  
по сводной 
бюджетной 
росписи  
(тыс.руб.)

Факти
чески 
исполнено 
(тыс.руб.)

% испол
нения 
к бюджету 

% испол
нения 
к сводной 
росписи

Код 
ГРБС

Раздел/ 
подраз
дел

Целевая  
статья

Вид расхо
дов группа/ 
подгруппа

1.3. Другие общегосударственные вопросы 983 0113 256,7 256,6 232,7 90,7 90,7

1.3.1. План мероприятий по непрограммным расходам бюджета «Формирование ар-
хивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных учреждений» 983 0113 09000 00071 20,0 20,0 20,0 100,0 100,0

1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 983 0113 09000 00071 200 20,0 20,0 20,0 100,0 100,0

1.3.2. Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
муниципального образования город Ломоносов «Информационный центр» 983 0113 09200 00462 148,0 147,9 147,8 99,8 99,9

1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 983 0113 09200 00462 200 148,0 147,9 147,8 99,8 99,9

1.3.3.
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению прото-
колов об административных нарушениях за счёт средств субвенции из бюдже-
та Санкт-Петербурга

983 0113 09200 G0100 7,2 7,2 7,2 100,0 100,0

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 983 0113 09200 G0100 200 7,2 7,2 7,2 100,0 100,0

1.3.4. Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в реализации 
мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма» 983 0113 77708 00491 60,5 60,5 36,8 60,7 60,7

1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 983 0113 77708 00491 200 60,5 60,5 36,8 60,7 60,7

1.3.5.

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации по-
следствий их проявлений на территории муниципального в форме и порядке, 
установленных федеральным законом и законодательством Санкт-Петербурга»

983 0113 77709 00521 21,0 21,0 21,0 100,0 100,0

1.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 983 0113 77709 00521 200 21,0 21,0 21,0 100,0 100,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 983 0300 24,6 24,6 24,5 99,5 99,5

2.1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, гражданская оборона 983 0309 24,6 24,6 24,5 99,5 99,5

2.1.1. Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
муниципального образования город Ломоносов «Информационный центр» 983 0309 09200 00462 24,6 24,6 24,5 99,5 99,5

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 983 0309 09200 00462 200 24,6 24,6 24,5 99,5 99,5

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 983 0400 38 714,5 38 484,2 37 306,2 96,4 96,9

3.1. Общеэкономические вопросы 983 0401 1 421,2 1 421,2 1 421,1 100,0 100,0

3.1.1.
План мероприятий по непрограммым расходам бюджета «Участие в органи-
зации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время» 

983 0401 51000 00101 1 421,2 1 421,2 1 421,1 100,0 100,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 983 0401 51000 00101 200 1 421,2 1 421,2 1 421,1 100,0 100,0

3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 983 0409 37 214,2 36 984,0 35 806,0 96,2 96,8

3.2.1.

Расходы на реализацию ведомственной целевой программы: «Текущий ремонт 
и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального об-
разования город Ломоносов в соответствии с перечнем дорог, утвержденным 
Правительством Санкт-Петербурга» 

983 0409 79502 00111 37 214,2 36 984,0 35 806,0 96,2 96,8

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 983 0409 79502 00111 200 37 214,2 36 984,0 35 806,0 96,2 96,8

3.3. Другие вопросы в области национальной экономики 983 0412 79,1 79,0 79,0 99,9 100,0

3.3.1. Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
муниципального образования город Ломоносов «Информационный центр» 983 0412 09200 00462 79,1 79,0 79,0 99,9 100,0

3.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 983 0412 09200 00462 200 79,1 79,0 79,0 99,9 100,0

4. ЖИЛИЩНОКОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 983 0500 87 353,9 87 407,6 87 400,8 100,1 100,0

4.1. Благоустройство 983 0503 87 353,9 87 407,6 87 400,8 100,1 100,0

4.1.1. Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
муниципального образования город Ломоносов «Информационный центр» 983 0503 09200 00462 70,2 70,2 70,2 100,0 100,0

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 983 0503 09200 00462 200 70,2 70,2 70,2 100,0 100,0

4.1.2. План мероприятий по непрограммым расходам бюджета «Установка, содержа-
ние и ремонт ограждений газонов на территории муниципального образования» 983 0503 60000 00131 473,0 473,0 472,9 100,0 100,0

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 983 0503 60000 00131 200 473,0 473,0 472,9 100,0 100,0

4.1.3.
План мероприятий по непрограммным расходам бюджета «Ликвидация не-
санкционированных свалок бытовых отходов и мусора на территории муни-
ципального образования»

983 0503 60000 00141 394,0 217,5 217,5 55,2 100,0

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 983 0503 60000 00141 200 394,0 217,5 217,5 55,2 100,0

4.1.4.
План мероприятий по непрограммным расходам бюджета «Выполнение 
оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального 
образования»

983 0503 60000 00163 2 027,0 2 223,5 2 217,6 109,4 99,7

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 983 0503 60000 00163 200 2 027,0 2 223,5 2 217,6 109,4 99,7

4.1.5.
План мероприятий по непрограммным расходам бюджета «Устройство искус-
ственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях 
и дворовых территориях муниципального образования»

983 0503 60000 00501 152,2 152,2 152,1 99,9 99,9

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 983 0503 60000 00501 200 152,2 152,2 152,1 99,9 99,9



www.mo-lomonosov.ru  5

Ломоносов – город воинской славы  № 17 (325) 22 октября 2020 года

№ п/п Наименование целевых статей

Код расходов
Сумма  
по бюд
жету  
(тыс.руб.)

Сумма  
по сводной 
бюджетной 
росписи  
(тыс.руб.)

Факти
чески 
исполнено 
(тыс.руб.)

% испол
нения 
к бюджету 

% испол
нения 
к сводной 
росписи

Код 
ГРБС

Раздел/ 
подраз
дел

Целевая  
статья

Вид расхо
дов группа/ 
подгруппа

4.1.6.
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осу-
ществлению уборки и санитарной очистки территории муниципального обра-
зования за счёт средств субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

983 0503 60000 G3160 37 099,1 37 099,1 37 099,0 100,0 100,0

4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 983 0503 60000 G3160 200 37 099,1 37 099,1 37 099,0 100,0 100,0

4.1.7.
Расходы на реализацию ведомственной целевой программы: «Текущий ремонт 
придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и выезды, 
пешеходные дорожки на территории муниципального образования» 

983 0503 79502 00132 22 890,4 22 890,4 22 890,4 100,0 100,0

4.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 983 0503 79503 00132 200 22 890,4 22 890,4 22 890,4 100,0 100,0

4.1.8.

Расходы на реализацию ведомственной целевой программы: «Проведение 
в  установленном порядке минимально необходимых мероприятий по обе-
спечению доступности городской среды для маломобильных групп населения 
на территории муниципального образования» 

983 0503 79504 00133 48,5 48,5 48,4 99,9 99,9

4.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 983 0503 79504 00133 200 48,5 48,5 48,4 99,9 99,9

4.1.9. Расходы на реализацию ведомственной целевой программы: «Оборудование 
контейнерных площадок на дворовых территориях» 983 0503 79505 00142 149,0 149,0 149,0 100,0 100,0

4.1.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 983 0503 79505 00142 200 149,0 149,0 149,0 100,0 100,0

4.1.10. Расходы на реализацию ведомственной целевой программы: «Озеленение тер-
ритории муниципального образования» 983 0503 79506 00151 10 713,9 10 697,7 10 697,5 99,8 100,0

4.1.10.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 983 0503 79506 00151 200 10 713,9 10 697,7 10 697,5 99,8 100,0

4.1.11.

Расходы на реализацию ведомственной целевой программы: «Содержание 
и  обустройство территорий детских площадок, спортивных площадок, уста-
новка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяй-
ственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства террито-
рии муниципального образования»

983 0503 79507 00161 6 097,1 6 147,0 6 146,8 100,8 100,0

4.1.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 983 0503 79507 00161 200 6 097,1 6 147,0 6 146,8 100,8 100,0

4.1.12. Расходы на реализацию муниципальной программы: «Формирование ком-
фортной городской среды» 983 0503 77703 00163 7 239,5 7 239,5 7 239,4 100,0 100,0

4.1.12.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 983 0503 77703 00163 200 7 239,5 7 239,5 7 239,4 100,0 100,0

5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 983 0600 268,7 268,7 268,7 100,0 100,0

5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 983 0605 268,7 268,7 268,7 100,0 100,0

5.1.1. Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
муниципального образования город Ломоносов «Информационный центр» 983 0605 09200 00462 268,7 268,7 268,7 100,0 100,0

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 983 0605 09200 00462 200 268,7 268,7 268,7 100,0 100,0

6. ОБРАЗОВАНИЕ 983 0700 4 393,4 4 560,6 4 560,4 103,8 100,0

6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 983 0705 178,9 171,4 171,4 95,8 100,0

6.1.1. Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
муниципального образования город Ломоносов «Информационный центр» 983 0705 09200 00462 41,9 34,4 34,4 82,1 100,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 983 0705 09200 00462 200 41,9 34,4 34,4 82,1 100,0

6.1.2.
Расходы на реализацию муниципальной программы «Организация дополни-
тельного профессионального образования муниципальных служащих и работ-
ников муниципальных учреждений»

983 0705 77704 00181 137,0 137,0 137,0 100,0 100,0

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 983 0705 77704 00181 200 137,0 137,0 137,0 100,0 100,0

6.2. Молодёжная политика 983 0707 4 214,5 4 389,2 4 389,0 104,1 100,0

6.2.1. Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
муниципального образования город Ломоносов «Информационный центр» 983 0707 09200 00462 215,6 215,4 215,3 99,9 100,0

6.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 983 0707 0920000462 200 215,6 215,4 215,3 99,9 100,0

6.2.2.

Расходы на реализацию ведомственной целевой программы «Участие в фор-
мах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотроп-
ных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркома-
нии в Санкт-Петербурге» 

983 0707 79510 00531 8,0 8,0 8,0 100,0 100,0

6.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 983 0707 79510 00531 200 8,0 8,0 8,0 100,0 100,0

6.2.3
Расходы на реализацию ведомственной целевой программы: «Организация 
и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образо-
вания»

983 0707 79512 00561 3 663,9 3 838,8 3 838,7 104,8 100,0

6.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 983 0707 79512 00561 200 3 663,9 3 838,8 3 838,7 104,8 100,0

6.2.4. Расходы на реализацию муниципальной программы: «Проведение работ по во-
енно-патриотическому воспитанию граждан» 983 0707 77705 00191 327,0 327,0 327,0 100,0 100,0

6.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 983 0707 77705 00191 200 327,0 327,0 327,0 100,0 100,0

7. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 983 0800 9 082,4 9 084,0 9 083,2 100,0 100,0

7.1. Культура 983 0801 9 082,4 9 084,0 9 083,2 100,0 100,0

7.1.1.

Расходы на реализацию ведомственной целевой программы: «Организация 
и проведение местных и участие в организации и проведении городских празд-
ничных и иных зрелищных мероприятий, организация и проведение меропри-
ятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов на территории 
муниципального образования»

983 0801 79509 00201 7 452,7 7 452,7 7 452,5 100,0 100,0



6   www.mo-lomonosov.ru

№ 17 (325) 22 октября 2020 года  Ломоносов – город воинской славы

№ п/п Наименование целевых статей

Код расходов
Сумма  
по бюд
жету  
(тыс.руб.)

Сумма  
по сводной 
бюджетной 
росписи  
(тыс.руб.)

Факти
чески 
исполнено 
(тыс.руб.)

% испол
нения 
к бюджету 

% испол
нения 
к сводной 
росписи

Код 
ГРБС

Раздел/ 
подраз
дел

Целевая  
статья

Вид расхо
дов группа/ 
подгруппа

7.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 983 0801 79509 00201 200 7 452,7 7 452,7 7 452,5 100,0 100,0

7.1.2.
Расходы на реализацию ведомственной целевой программы: «Организация 
и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образо-
вания»

983 0801 79512 00561 340,7 332,7 332,7 97,7 100,0

7.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 983 0801 79512 00561 200 340,7 332,7 332,7 97,7 100,0

7.1.3. Расходы на реализацию муниципальной программы: «Проведение работ по во-
енно-патриотическому воспитанию граждан» 983 0801 77705 00191 1 099,0 1 108,6 1 108,1 100,8 100,0

7.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 983 0801 77705 00191 200 1 077,4 1 087,0 1 086,7 100,9 100,0

7.1.3.2. Иные бюджетные ассигнования 983 0801 77705 00191 800 21,6 21,6 21,4 99,0 99,0

7.1.4.

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в создании ус-
ловий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального 
и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры 
народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципально-
го образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилак-
тику межнациональных (межэтнических) конфликтов»

983 0801 77710 00591 190,0 190,0 190,0 100,0 100,0

7.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 983 0801 77710 00591 200 190,0 190,0 190,0 100,0 100,0

8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 983 1000 15 827,5 15 827,5 15 397,4 97,3 97,3

8.1. Пенсионное обеспечение 983 1001 1 886,6 1 886,6 1 824,1 96,7 96,7

8.1.1.

Расходы по назначению, выплате, перерасчёту ежемесячной доплаты за стаж 
(общую продолжительность) работы (службы) в ОМСУ город Ломоносов 
к  трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии 
за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в ОМСУ горо-
да Ломоносов, а также приостановлению, возобновлению, прекращению вы-
платы доплаты к пенсии в соответствии с законом Санкт-Петербурга

983 1001 50500 00231 1 251,4 1 251,4 1 251,3 100,0 100,0

8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 983 1001 50500 00231 300 1 251,4 1 251,4 1 251,3 100,0 100,0

8.1.2.

Расходы по назначению, выплате, перерасчёту ежемесячной доплаты за стаж 
(общую продолжительность) работы (службы) в ОМСУ город Ломоносов к тру-
довой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за вы-
слугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в  ОМСУ 
города Ломоносов, а также приостановлению, возобновлению, прекращению 
выплаты доплаты к пенсии в соответствии с законом Санкт-Петербурга

983 1001 50500 00232 346,0 346,0 345,9 100,0 100,0

8.1.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 983 1001 50500 00232 300 346,0 346,0 345,9 100,0 100,0

8.1.3.

Расходы по назначению, выплате и перерасчеут пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы в органах местного само-
управления, муниципальных органах муниципальных образований, а также 
приостановление, возобновление, прекращение выплаты пенсии за выслугу 
лет в соответствии с законом Санкт-Петербурга

983 1001 50500 00233 289,2 289,2 226,8 78,4 78,4

8.1.3.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 983 1001 50500 00233 300 289,2 289,2 226,8 78,4 78,4

8.2. Охрана семьи и детства 983 1004 13 940,9 13 940,9 13 573,3 97,4 97,4

8.2.1.
Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счёт 
средств субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

983 1004 51100 G0860 9 212,2 9 212,2 8 902,7 96,6 96,6

8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 983 1004 51100 G0860 300 9 212,2 9 212,2 8 902,7 96,6 96,6

8.2.2.
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям за счёт средств субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

983 1004 51100 G0870 4 728,7 4 728,7 4 670,6 98,8 98,8

8.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 983 1004 51100 G0870 300 4 728,7 4 728,7 4 670,6 98,8 98,8

9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 983 1100 2 777,3 2 777,3 2 776,5 100,0 100,0

9.1. Физическая культура 983 1101 1 636,3 1 636,3 1 635,8 100,0 100,0

9.1.1.
Расходы на реализацию муниципальной программы: «Обеспечение условий 
для развития на территории муниципального образования физической культу-
ры, организация и проведение физкультурно-оздоровительных мероприятий»

983 1101 77707 00242 1 636,3 1 636,3 1 635,8 100,0 100,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 983 1101 77707 00242 200 1 636,3 1 636,3 1 635,8 100,0 100,0

9.2. Массовый спорт 983 1102 1 141,0 1 141,0 1 140,7 100,0 100,0

9.2.1.

Расходы на реализацию муниципальной программы: «Обеспечение условий 
для развития на территории муниципального образования массового спорта, 
организация и проведение официальных физкультурных мероприятий и спор-
тивных мероприятий муниципального образования» 

983 1102 77706 00241 1 141,0 1 141,0 1 140,7 100,0 100,0

9.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 983 1102 77706 00241 200 1 141,0 1 141,0 1 140,7 100,0 100,0

10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 983 1200 11 594,7 11 602,6 11 602,1 100,1 100,0

10.1. Периодическая печать и издательства 983 1202 11 594,7 11 602,6 11 602,1 100,1 100,0

10.1.1. Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
муниципального образования город Ломоносов «Информационный центр» 983 1202 09200 00462 11 594,7 11 602,6 11 602,1 100,1 100,0

10.1.1.1.
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

983 1202 09200 00462 100 8 476,4 8 476,4 8 476,2 100,0 100,0

10.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 983 1202 09200 00462 200 3 117,5 3 125,4 3 125,0 100,2 100,0

10.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 983 1202 09200 00462 800 0,8 0,8 0,8 100,0 100,0

ИТОГО РАСХОДОВ: 201 184,5 201 184,5 199 468,0 99,1 99,1



www.mo-lomonosov.ru  7

Ломоносов – город воинской славы  № 17 (325) 22 октября 2020 года

Показатели расходов бюджета муниципального образования город Ломоносов по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета за 2019 год

Приложение №3 к Решению Муниципального Совета муниципального образования город Ломоносов от 15.10.2020 № 83

№ 
п/п Наименование целевых статей Раздел/  

подраздел
Сумма  
(тыс.руб.)

Сумма по сводной 
бюджетной  
росписи (тыс.руб.)

Фактически 
исполнено 
тыс.руб.

% исполнения 
к бюджету

% исполнения 
к сводной 
бюджетной 
росписи

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 31 147,5 31 147,4 31 048,3 99,7 99,7

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования 0102 1 290,0 1 290,0 1 288,7 99,9 99,9

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципального образования 0103 3 352,4 3 352,4 3 332,9 99,4 99,4

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 22 488,0 22 488,0 22 433,6 99,8 99,8

1.4. Обеспечение проведение выборов и референдумов 0107 3 760,4 3 760,4 3 760,3 100,0 100,0

1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113 256,7 256,6 232,7 90,7 90,7

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 24,6 24,6 24,5 99,5 99,5

2.1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 0309 24,6 24,6 24,5 99,5 99,5

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 38 714,5 38 484,2 37 306,2 96,4 96,9

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 1 421,2 1 421,2 1 421,1 100,0 100,0

3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 37 214,2 36 984,0 35 806,0 96,2 96,8

3.3. Другие вопросы в области национальной экономики 0412 79,1 79,0 79,0 99,9 100,0

4. ЖИЛИЩНОКОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 87 353,9 87 407,6 87 400,8 100,1 100,0

4.1. Благоустройство 0503 87 353,9 87 407,6 87 400,8 100,1 100,0

5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 268,7 268,7 268,7 100,0 100,0

5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 268,7 268,7 268,7 100,0 100,0

6. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 4 393,4 4 560,6 4 560,4 103,8 100,0

6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 178,9 171,4 171,4 95,8 100,0

6.2. Молодежная политика 0707 4 214,5 4 389,2 4 389,0 104,1 100,0

7. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 9 082,4 9 084,0 9 083,2 100,0 100,0

7.1. Культура 0801 9 082,4 9 084,0 9 083,2 100,0 100,0

8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 15 827,5 15 827,5 15 397,4 97,3 97,3

8.1. Пенсионное обеспечение 1001 1 886,6 1 886,6 1 824,1 96,7 96,7

8.2. Охрана семьи и детства 1004 13 940,9 13 940,9 13 573,3 97,4 97,4

9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 2 777,3 2 777,3 2 776,5 100,0 100,0

9.1. Физическая культура 1101 1 636,3 1 636,3 1 635,8 100,0 100,0

9.2. Массовый спорт 1102 1 141,0 1 141,0 1 140,7 100,0 100,0

10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 11 594,7 11 602,6 11 602,1 100,1 100,0

10.1. Периодическая печать и издательства 1202 11 594,7 11 602,6 11 602,1 100,1 100,0

ИТОГО РАСХОДОВ: 201 184,5 201 184,5 199 468,0 99,1 99,1

Сведения о численности муниципальных служащих 
органов местного самоуправления за 2019 год

№ 
п/п Наименование

Фактическая чис
ленность муници
пальных служа
щих ОМС, чел.

Фактические 
затраты  
на оплату труда, 
тыс.руб.

1. ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 22,0 14 984,7

1.1. Муниципальный Совет муниципального образо-
вания г. Ломоносов 4 2 917,2

1.2. Местная администрация муниципального образо-
вания г. Ломоносов 18 12 067,6

Глава местной администрации муниципального образования  
город Ломоносов А. А. Фадеева

Показатели источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Ломоносов  
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета за 2019 год

Приложение №4 к Решению Муниципального Совета МО город Ломоносов от 15.10.2020 № 83

Код Наименование 

Утверж
дено на 
2019 год 
(тыс.руб)

Исполне
но за 2019 
год (тыс.
руб)

% ис
полне
ния

000 01 00 00 00 00 0000 000

ИСТОЧНИКИ  
ВНУТРЕННЕГО  
ФИНАНСИРОВПНИЯ  
ДЕФИЦИТОВ  
БЮДЖЕТОВ

4 313,3 -2 654,3

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств 
на счётах по учёту средств 
бюджетаов

4 313,3 -2 654,3

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджета 196 871,2 -202 122,4 102,7

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджета -196 871,2 -202 122,4 102,7

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов -196 871,2 -202 122,4 102,7

983 01 05 02 01 03 0000 510

Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов вну-
тригородских муниципальных 
образований городов федераль-
ного значения

-196 871,2 -202 122,4 102,7

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 201 184,5 199 468,0 99,1

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджета 201 184,5 199 468,0 99,1

Код Наименование 

Утверж
дено на 
2019 год 
(тыс.руб)

Исполне
но за 2019 
год (тыс.
руб)

% ис
полне
ния

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов 201 184,5 199 468,0 99,1

983 01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов вну-
тригородских муниципальных 
образований городов федераль-
ного значения

201 184,5 199 468,0 99,1



8   www.mo-lomonosov.ru

№ 17 (325) 22 октября 2020 года  Ломоносов – город воинской славы

Газета «Муниципальный Ломоносов»  
№17 (325) от 22 октября 2020 года.
Главный редактор Э. В. Гордиенко.

Учредитель: местная администрация 
МО г. Ломоносов (198412,

г. Ломоносов, Дворцовый пр., дом 40).

Редакция и издатель  
МКУ «Информационный центр»:  

198412, г. Ломоносов,  
Дворцовый пр., дом 40. Телефон 422-31-78.

E-mail: office@mo-lomonosov.ru
press@mo-lomonosov.ru.

 Отпечатано в типографии  
ОАО «ПФОП “Волоколамская типография”»
143600, Московская область, г. Волоколамск,  

ул. Парковая, д. 9. Заказ № 2142. Тираж 1 000 экз.  
Номер подписан в печать 21.10.2020  

Распространяется бесплатно.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной  
службы по надзору в сфере массовых коммуникаций,  

связи и охраны культурного наследия по Санкт-Петербургу  
и Ленинградской области. Регистрационное свидетельство  

ПИ № ФС78-8988Р от 7.02.2008 г.
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

УВЕДОМЛЕНИЕ  
ОБ ОБЩЕСТВЕННЫХ 

ОБСУЖДЕНИЯХ
Комитет по природопользованию, охране 

окружающей среды и обеспечению экологической 
безопасности (далее — Комитет по природополь-
зованию) совместно с ООО «Газпромнефть Шип-
пинг» информируют население Санкт-Петербурга 
о продолжении общественных обсуждений 
по  объекту государственной экологической экс-
пертизы — материалы «Деятельность судов-бун-
керовщиков СПГ ООО «Газпромнефть Шиппинг» 
на акваториях портов Балтийского моря», в том 
числе материалы оценки воздействия на окружа-
ющую среду хозяйственной и иной деятельности 
(ОВОС) и техническое задание на проведение 
ОВОС (далее Объект).

Целью намечаемой деятельности является: 
транспортировка сжиженного природного газа 
(СПГ) и круглогодичное обеспечение судов, рабо-
тающих на СПГ и находящихся на акваториях пор-
тов, бункерным топливом.

Местоположение намечаемой деятельности: 
акватории морских портов Большой порт Санкт-
Петербург, Пассажирский порт Санкт-Петербург.

Заказчик документации: 
ООО «Газпромнефть Шиппинг», 199178, Санкт-
Петербург, В.О. 3-я линия, д. 62, литера А,  
тел. 8 (812) 448-22-80, shipping@gazprom-neft.ru.
Разработчик документации: 
ООО «ГеоТочка», 117279, Москва, 
ул. Миклухо-Маклая, д. 34. 
Контактное лицо: Чуканова Ольга Анатольевна, 
тел. 8 (985) 954-76-12, info@geotochka.ru.
Примерные сроки проведения оценки воздей

ствия на окружающую среду: сентябрь-декабрь 
2020 года.

Ответственный за организацию общественных 
обсуждений: Комитет по природопользованию. 

Контактное должностное лицо: 
Антипова Ю.К., тел.: (812) 417-59-27.
Форма проведения общественных обсуж

дений: дистанционная, посредством сбора заме-
чаний и предложений граждан и общественных 
организаций. Форма сбора замечаний и предложе-
ний — письменная.

Ознакомиться с материалами Объекта можно
 с 19.10.2020 по 18.11.2020 включительно на 

официальном сайте Администрации Санкт-
Петербурга www.gov.spb.ru в разделе Власть / 
Комитеты, управления, инспекции и службы / 
Комитет по природопользованию, охране окру-
жающей среды и обеспечению экологической 
безопасности /Информация о проведении об-
щественных обсуждений;

 c 19.10.2020 по 19.12.2020 на сайте ООО «Гео-
Точка» http://www.geotochka.ru.

Замечания и предложения в отношении матери-
алов Объекта с пометкой «К общественным обсуж-
дениям» с 19.10.2020 по 18.11.2020 включительно 
принимаются:
1. Комитетом по природопользованию:
 - Посредством почтового обращения в Коми-

тет по природопользованию по адресу: 191123, 
Санкт-Петербург, ул. Чайковского, д. 20, лит. В;

 - через сервис «Электронная приемная» на 
официальном сайте Администрации Санкт-
Петербурга в разделе Комитета по природо-
пользованию www.gov.spb.ru/gov/otrasl/ecology/. 

2. Разработчиком документации ООО «ГеоТочка» 
по адресу электронной почты: info@geotochka.ru.

В течение 30 дней после окончания обществен-
ных обсуждений по 19.12.2020 включительно пись-
менные замечания и предложения могут быть на-
правлены в адрес разработчика документации 
ООО «ГеоТочка» по адресу электронной почты: 
info@geotochka.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.10.2020 № 135/01-02

О внесении изменений и дополнений 
в некоторые нормативноправовые 

акты местной администрации 
муниципального образования  

город Ломоносов

Во исполнение Федерального закона от  27.07.2010  года 
№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» и в соответствии с Распоряжением Ад-
министрации муниципального образования город Ломоносов 
от 16.05.2011 №60/01-02 «Об утверждении Порядка разработки 
и утверждения Администрацией муниципального образования 
город Ломоносов административных регламентов предоставле-
ния муниципальных услуг», с целью исправления технической 
ошибки
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие дополнения в Постановление 

от  13.08.2020 года №82/01-02 «О внесении изменений в 
административный регламент по предоставлению муни-
ципальной услуги по выдаче архивных справок, выписок, 
копий архивных документов органов местного самоуправ-
ления муниципального образования город Ломоносов» 
(далее — Постановление №82/01-02):

1.1. Абзац первый пункта 1 Постановления №82/01-02 после 
слов «город Ломоносов» дополнить словами «утвержден-
ный Постановлением Администрации муниципального 
образования город Ломоносов №111/01-04 от 05.05.2014».

2. Внести следующие дополнения в Постановление 
от 13.08.2020 года №83/01-02 «О внесении изменений в ад-
министративный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги по консультированию потребителей по 
вопросам защиты прав потребителей» (далее — Постанов-
ление №83/01-02):  

 №83/01-02
2.1. Абзац первый пункта 1 Постановления №83/01-02 по-

сле слов «защиты прав потребителей» дополнить словами 
«утвержденный Постановлением Администрации муни-
ципального образования город Ломоносов №113/01-04 от 
05.05.2014».

3. Внести следующие дополнения в Постановление 
от  13.08.2020 года №84/01-02 «О внесении изменений в 
административный регламент по предоставлению муни-
ципальной услуги по регистрации факта прекращения 
трудового договора, заключаемого работником с работо-
дателем физическим лицом, не являющимся индивидуаль-
ным предпринимателем» (далее — Постановление №84/01-
02):

3.1. Абзац первый Постановления №84/01-02 после слов «ин-
дивидуальным предпринимателем» дополнить словами 
«утвержденный Постановлением Администрации муни-
ципального образования город Ломоносов №107/01-04 от 
05.05.2014».

4. Внести следующие дополнения в Постановление 
от 13.08.2020 года №85/01-02 «О внесении изменений в ад-
министративный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги по выдаче разрешения на вступление в брак 
лицам, достигшим возраста  16-ти лет» (далее — Постанов-
ление №85/01-02):

4.1. Абзац первый пункта 1 Постановления 85/01-02 после слов 
«возраста 16-ти лет» дополнить словами «утвержденный 
Постановлением Администрации муниципального образо-
вания город Ломоносов №109/01-04 от 05.05.2014 года».

5. Внести следующие дополнения в Постановление 
от 13.08.2020 года №86/01-02 «О внесении изменений в ад-
министративный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги по предоставлению консультаций жителям 
муниципального образования по вопросам создания това-
риществ собственников жилья, советов многоквартирных 
домов, формирования земельных участков, на которых рас-
положены многоквартирные дома» (далее — Постановле-
ние №86/01-02):

5.1. Абзац первый пункта 1 Постановления №86/01-02 после 
слов «многоквартирные дома» дополнить словами «утверж-
денный Постановлением Администрации муниципального 
образования город Ломоносов №110/01-04 от 05.05.2014».

6. Внести следующие дополнения в Постановление 
от 13.08.2020 года №81/01-02 «О внесении изменений в ад-
министративный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги по предоставлению натуральной помощи 
малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной 
жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность 
гражданина, которую он не может преодолеть самостоя-
тельно, в виде обеспечения его топливом» (далее — Поста-
новление №81/01-02):

6.1. Абзац первый пункта 1 Постановления №81/01-02 после 
слов «топливом» дополнить словами «утвержденный По-
становлением Администрации муниципального образова-
ния город Ломоносов №106/01-04 от 05.05.2014».

7. Внести следующие изменения и дополнения в Постановле-

ние от 13.07.2018 №64/01-02 «О внесении изменений и до-
полнений в административный регламент по предоставле-
нию муниципальной услуги по выдаче архивных справок, 
выписок, копий архивных документов органов местного 
самоуправления муниципального образования город Ло-
моносов» (далее — Постановление № 64/01-02):

7.1 Абзац первый пункта 1 Постановления №64/01-02 после 
слов «город Ломоносов» дополнить словами «утвержден-
ный Постановлением Администрации муниципального 
образования город Ломоносов №111/01-04 от 05.05.2014».

7.2. В абзаце первом пункта 2.15.2 Постановления №64/01-02 
слова «опеки и попечительства» исключить.

8. Внести следующие дополнения в Постановление от 
13.07.2018 № 66/01-02 «О внесении изменений и дополне-
ний в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги по консультированию потребите-
лей по вопросам защиты прав потребителей»

8.1. Абзац первый пункта 1 Постановления №66/01-02 после 
слов «защиты прав потребителей» дополнить словами «ут-
вержденный Постановлением Администрации муници-
пального образования город Ломоносов №113/01-04 от 
05.05.2014».

8.2. В абзаце первом пункта 2.15.2 Постановления №66/01-02 
слова «опеки и попечительства» исключить.

9. Внести следующие дополнения в Постановление от 
13.07.2018 № 67/01-02 «О внесении изменений и дополне-
ний в административный регламент по  предоставлению 
муниципальной услуги по предоставлению натуральной 
помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в 
трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятель-
ность гражданина, которую он не может преодолеть само-
стоятельно, в виде обеспечения его топливом» (далее — 
Постановление № 67/01-02):

9.1. Абзац первый пункта 1 Постановления №67/01-02 после 
слов «топливом» дополнить словами «утвержденный По-
становлением Администрации муниципального образова-
ния город Ломоносов №106/01-04 от 05.05.2014».

9.2. В абзаце первом пункта 2.15.2 Постановления №67/01-02 
слова «опеки и попечительства» исключить.

10. Внести следующее дополнение в Постановление от 
13.07.2018 № 68/01-02 «О внесении изменений и дополне-
ний в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги по регистрации факта прекраще-
ния трудового договора, заключаемого работником с ра-
ботодателем физическим лицом, не являющимся индиви-
дуальным предпринимателем» (далее — Постановление № 
68/01-02):

10.1. Абзац первый Постановления №68/01-02 после слов «ин-
дивидуальным предпринимателем» дополнить словами 
«утвержденный Постановлением Администрации муни-
ципального образования город Ломоносов №107/01-04 от 
05.05.2014».

10.2. В абзаце первом пункта 2.15.2 Постановления №68/01-02 
слова «опеки и попечительства» исключить.

11. Внести следующее дополнения в Постановление от 
13.07.2018 № 69/01-02 «О внесении изменений и дополне-
ний в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги по выдаче разрешения на вступле-
ние в брак лицам, достигшим возраста 16-ти лет» (далее- 
Постановление № 69/01-02)

11.1. Абзац первый пункта 1 Постановления 69/01-02 после слов 
«возраста 16-ти лет» дополнить словами «утвержденный 
Постановлением Администрации муниципального образо-
вания город Ломоносов №109/01-04 от 05.05.2014 года».

11.2. В абзаце первом пункта 2.15.2 Постановления №69/01-02 
слова «опеки и попечительства» исключить.

12.  Внести следующие дополнения в Постановление от 
13.07.2018 № 70/01-02 «О внесении изменений и дополне-
ний в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги по предоставлению консультаций 
жителям муниципального образования по вопросам соз-
дания товариществ собственников жилья, советов много-
квартирных домов, формирования земельных участков, на 
которых расположены многоквартирные дома» (далее — 
Постановление № 70/01-02):

12.1. Абзац первый пункта 1 Постановления №70/01-02 после 
слов «многоквартирные дома» дополнить словами «утверж-
денный Постановлением Администрации муниципального 
образования город Ломоносов №110/01-04 от 05.05.2014».

12.2. В абзаце первом пункта 2.15.2 Постановления №70/01-02 
слова «опеки и попечительства» исключить.

13. В абзаце первом пункта 2.15.2 Постановления от 13.07.2018 
№ 65/01-02 «О внесении изменений и дополнений в адми-
нистративный регламент по предоставлению муниципаль-
ной услуги по регистрации трудового договора, заключае-
мого работником с работодателем физическим лицом, не 
являющимся индивидуальным предпринимателем» слова 
«опеки и попечительства» исключить.

13. Контроль за исполнением настоящего Постановления 
оставляю за собой.

14. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий 
день после дня его официального опубликования.

Глава местной администрации муниципального
образования город Ломоносов А. А. Фадеева 


